
Señor (a) 
JUEZ 22 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTÀ D.C. 
E.                                             S.                                             D. 
 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. CONTRA   
NANCY ESTHER ACOSTA LOPEZ. 
 
RAD: 2019 - 00843 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 
 

JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ, Mayor de edad, obrando como 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, al señor Juez me 
dirijo muy atentamente con el fin de presentar liquidación de Crédito actualizada 
al día 18 de junio de 2.022, en los siguientes términos: 
 

 
I.- POR EL PAGARE No. 02-01453849-03 

 
A. POR LA OBLIGACION No. 1006564565. 

 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                         $ 24.300.000,00 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2021 ENERO $ 24.300.000,00 17,32 25,98 26 $ 449.703,12 

2021 FEBRERO $ 24.300.000,00 17,54 26,31 28 $ 490.447,23 

2021 MARZO $ 24.300.000,00 17,41 26,12 31 $ 538.970,67 

2021 ABRIL $ 24.300.000,00 17,31 25,97 30 $ 518.588,63 

2021 MAYO $ 24.300.000,00 17,22 25,83 31 $ 533.088,74 

2021 JUNIO $ 24.300.000,00 17,21 25,82 30 $ 515.592,74 

2021 JULIO $ 24.300.000,00 17,18 25,77 31 $ 531.850,44 

2021 AGOSTO $ 24.300.000,00 17,24 25,86 31 $ 533.707,89 

2021 SEPT $ 24.300.000,00 17,19 25,79 30 $ 514.993,56 

2021 OCT $ 24.300.000,00 17,08 25,62 31 $ 528.754,68 

2021 NOV $ 24.300.000,00 17,27 25,91 30 $ 517.390,27 

2021 DIC $ 24.300.000,00 17,46 26,19 31 $ 540.518,55 

2022 ENERO $ 24.300.000,00 17,66 26,49 31 $ 546.710,05 

2022 FEBRERO $ 24.300.000,00 18,3 27,45 28 $ 511.698,08 

2022 MARZO $ 24.300.000,00 18,47 27,71 31 $ 571.785,66 

2022 ABRIL $ 24.300.000,00 19,05 28,58 30 $ 570.717,12 

2022 MAYO $ 24.300.000,00 19,71 29,57 31 $ 610.173,00 

2022 JUNIO $ 24.300.000,00 20,4 30,60 18 $ 366.696,99 

       

   
TOTAL 

 
529 $ 9.391.387,44 

 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 08 DE ABRIL DE 2021. 
 
                    $ 1.473.270,59 M/L 

B. POR OBLIGACION No. 4612020000899351.  
 



 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                           $ 9.293.890,00 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2021 ENERO $ 9.293.890,00 17,32 25,98 26 $ 171.995,53 

2021 FEBRERO $ 9.293.890,00 17,54 26,31 28 $ 187.578,71 

2021 MARZO $ 9.293.890,00 17,41 26,12 31 $ 206.137,21 

2021 ABRIL $ 9.293.890,00 17,31 25,97 30 $ 198.341,80 

2021 MAYO $ 9.293.890,00 17,22 25,83 31 $ 203.887,58 

2021 JUNIO $ 9.293.890,00 17,21 25,82 30 $ 197.195,98 

2021 JULIO $ 9.293.890,00 17,18 25,77 31 $ 203.413,97 

2021 AGOSTO $ 9.293.890,00 17,24 25,86 31 $ 204.124,38 

2021 SEPT $ 9.293.890,00 17,19 25,79 30 $ 196.966,81 

2021 OCT $ 9.293.890,00 17,08 25,62 31 $ 202.229,95 

2021 NOV $ 9.293.890,00 17,27 25,91 30 $ 197.883,47 

2021 DIC $ 9.293.890,00 17,46 26,19 31 $ 206.729,22 

2022 ENERO $ 9.293.890,00 17,66 26,49 31 $ 209.097,25 

2022 FEBRERO $ 9.293.890,00 18,3 27,45 28 $ 195.706,41 

2022 MARZO $ 9.293.890,00 18,47 27,71 31 $ 218.687,78 

2022 ABRIL $ 9.293.890,00 19,05 28,58 30 $ 218.279,10 

2022 MAYO $ 9.293.890,00 19,71 29,57 31 $ 233.369,58 

2022 JUNIO $ 9.293.890,00 20,4 30,60 18 $ 140.248,62 

       

   
TOTAL 

 
529 $ 3.591.873,33 

 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 08 DE ABRIL DE 2021. 
 
                       $ 457.505,00 M/L 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 08 DE ABRIL DE 2021.  
 
                       $ 235.849,00 M/L 
 
 
 

C. POR OBLIGACION No. 5434481003558480.  
 

 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                           $ 9.103.467,00 M/L 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2021 ENERO $ 9.103.467,00 17,32 25,98 26 $ 168.471,50 

2021 FEBRERO $ 9.103.467,00 17,54 26,31 28 $ 183.735,40 

2021 MARZO $ 9.103.467,00 17,41 26,12 31 $ 201.913,65 

2021 ABRIL $ 9.103.467,00 17,31 25,97 30 $ 194.277,96 

2021 MAYO $ 9.103.467,00 17,22 25,83 31 $ 199.710,11 



2021 JUNIO $ 9.103.467,00 17,21 25,82 30 $ 193.155,62 

2021 JULIO $ 9.103.467,00 17,18 25,77 31 $ 199.246,21 

2021 AGOSTO $ 9.103.467,00 17,24 25,86 31 $ 199.942,06 

2021 SEPT $ 9.103.467,00 17,19 25,79 30 $ 192.931,15 

2021 OCT $ 9.103.467,00 17,08 25,62 31 $ 198.086,45 

2021 NOV $ 9.103.467,00 17,27 25,91 30 $ 193.829,02 

2021 DIC $ 9.103.467,00 17,46 26,19 31 $ 202.493,53 

2022 ENERO $ 9.103.467,00 17,66 26,49 31 $ 204.813,04 

2022 FEBRERO $ 9.103.467,00 18,3 27,45 28 $ 191.696,57 

2022 MARZO $ 9.103.467,00 18,47 27,71 31 $ 214.207,07 

2022 ABRIL $ 9.103.467,00 19,05 28,58 30 $ 213.806,77 

2022 MAYO $ 9.103.467,00 19,71 29,57 31 $ 228.588,06 

2022 JUNIO $ 9.103.467,00 20,4 30,60 18 $ 137.375,06 

       

   
TOTAL 

 
529 $ 3.518.279,24 

 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 08 DE ABRIL DE 2021. 
 
                       $ 598.024,00 M/L 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 08 DE ABRIL DE 2021.  
 
                       $ 238.327,00 M/L 
 
 
 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO                $ 62.201.872,60 M/L 

 

 

 

Cordialmente, 

 
JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ 

C.C. 79.518.903 de Bogotá 

T.P. 94.570 C.S.J.  
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2019 - 00843 LIQUIDACION DE CREDITO

Janer Nelson Martinez Sánchez <notificaciones_janernm@jamarsaeu.com>
Mié 22/06/2022 10:21 AM
Para: Juzgado 22 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl22bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: nancyesther2010@hotmail.com <nancyesther2010@hotmail.com>

Cordial saludo,         
          
Muy amablemente, me permito remitir liquidación de crédito.
  
PROCESO: 2019 - 00843 (ACUMULADA)
DEMANDANTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A  
DEMANDADO: NANCY ESTHER ACOSTA LOPEZ

Atentamente,        

     
Janer Nelson Martínez         
Abogado
T.P. 94.570 CSJ
Tel: 3002455 - 5999111


